
平成 30 年 5 月 

中落合１丁目地区まちづくり協議会活動休止のお知らせ 

 

 

平成 17年 3月以来、まちづくり協議会は中落合一丁目地区における住環

境の維持と改善を目標に活動して参りました。画期的な「まちづくりガイド

ライン」を作成し、地区内に計画される新築マンションがもたらす環境問題

の改善などに多少なりとも関与できたことは、喜ばしく思っております。 

 

ひきつづき、拡幅された山手通り沿いにおける建築基準緩和の可能性に関

する検討を開始しましたが、地区住民の利害に大きく関与する事案となるた

め、調停を断念しました。 

 

その後は中井駅周辺の環境など、もっと身近な問題を取り上げる方向を模

索しましたが、残念ながら活動の主役たるべき地区住民の皆様方の関心を盛

りたてることができませんでした。本会でも折に触れて話題となった防災関

連の事項は今後みどり町会の防災部門に委ねるとし、本協議会は当分の間そ

の活動を休止いたします。 

 

なお、協議会そのものを解散するのではなく、新築マンションの建設に関

する問題が発生した際にはその都度対応いたします。お困りの際には今後も

従来通り新宿区役所内に設置してある協議会事務局までお知らせ下さい。 

 

今まで十数年の長きにわたり住民の皆様、そして新宿区職員の方々から多

大なお力を賜りました。ここに深謝いたします。 

 

中落合１丁目地区まちづくり協議会 運営委員一同 


